Et modo nata mala vellere poma manu

Mente tristata simulare gaudium difficile est  
Hei mihi difficile est imitari gaudia falsa

Difficile est tristi fingere mente iocum

Nec bene mendaci risus componitur ore

Nec bene sollicitis ebria verba sonant:

Felicitate sapit is: qui piculo alieno sapit.

Vos ego nunc moneo: felix: quicumque dolore

Alterius disces posse carere tuo

Propertij Aurelij Maurei Terminus selecti  
De suis quisque verba facit

n Auita de ventis: de tauris narrat arator.

Enumerat miles vulnera: pastor oves

Amor non est sanabilis

Omnes humanos sanat medicina dolores

Solus amor morbi non amat artificem

Furore fideles sepius patientia

Non solum taurus ferit vincis cornibus hostem

Verum etiam instanti lesa repugnat ouis

Omnia mutantur

Omnia vertuntur: certe vertuntur amores

Vinceris aut vincis hęc in amore rota est

Magni sepe duces: magni cecidere tyranni

Et thebeę staterant aliaque troia fuit

Femine sunt fallaces varie et mutabiles

Sed vobis facile est verba et componere fraudes

Hoc vnum didicit femina semper opus

Non sic incerto mutantur flamine lyres

Nec folia hyberno tam tremefacta notō

Quam cito feminea non constat sedus in ira

Sive ea causa grauis: sive ea causa leuis

Voluntas sepe laudanda est: ubi vires desunt

Quod si deficient vires: audacia certe

Zaus erit: in magnis et voluisse sat est

Nihil infelicius homine quam turpi amore captus est

Durius in terris nihil est quod viuat amante

Nec modo si sapias quod minus esse velis

Figura colorque naturalis nemini vitio dat

Ut natura dedit: sic omnis recta figura

Turpis Romano belgicus ore color.

Securius est duo habere: quam vnum

Nam melius duo defendunt retinacula nauem

Tucius et geminos anxia mater alit

Senio et vetustate perfecta quiescunt

Miles depositis annosus seubat armis:

Grandæque negant ducere aratra boues

Putris et in vacua requiescit nauis arena

Et vetus in templo bellica parma vacat

Nihil homini est diuturnum

Nec forma eternum aut cuiquam est fortuna perennis

Longius aut propius mors sua quemque manet

Mala vini.

Vino forma perit: vino corrumpitur etas

Vino sepe suum nescit amica virum

Post obitum maior laus bonis et doctis puere

Omnia post obitum fingit maiora vetustas

Maius ab exequijs nomen in ora venit

Decus ingenio pro parte morte euadit edificia: at  
vel maxie sumptuosa vetustate destruantur:

Nam neq; pyramidum sumptus ad sidera ducti

Nec iouis dei celum imitata domus

Nec mausolei diues fortuna sepulchri

Mortis ab extrema condicione vacat

Nut illis flamma: aut imber subducet honores

Annoꝝ aut ictu pondera victa ruent

At non ingenio quęsitum nomen ab euo

Excidet: ingenio stat sine morte decus

**C**um scilicet conditionis hoies mors rapit ad inferos

Haud vllas portabis opes acherontis ad vndas

Manus ad infernas stulte vehere rates

Victor cum victis pariter miscebitur vmbꝝ

Consule cum mario capte iugurtha sedes

Zyduꝝ dulcibꝝ non distat Croesus ab Iro

Optima mors parca quę venit acta die

**S**eruoꝝ est minus mentiri

Omniꝝ enim debet sine vanis esse relatoꝝ

Matoꝝ et timens seruus habere fidem

**M**ala auaricie

Ergo solicitę tu causa pecunia vitę es

Idem te immaturum mortis adimus iter

Tu vitis hominũ crudelia papula pꝛębes

Semina curarum de capite orta tuo

**I**n nautas et mercatoꝝ periculis maris

se ob auariciam exponentes

Ite rates curę et lechi quoq; texite causas

Ista per humanas mors venit acta manus

Terra parum fuerat. fatis adicimus vndas

Fortunę miseras auximus arte vias

Anchora te teneat: quem non tenuere penates

Quid mericum dicas cui sua terra parum est

Ventozum est quodcunq; paras haud vlla carina

Consenuit: fallit portus et ipse fidem

Natura insidians pontum substrauit auaris

Ut tibi succedat vix semel esse potest

**O**nus cui impar sis ne subiueris

Turpe quod est nequeas capiti committere pondus

Et pressum inflexo mor dare terga genu

Omnia non pariter rerum sunt omnibus apta

Fama nec ex equo ducitur vlla iugo

**V**arias hoibus dores natura distribuit

Sunt quibus eleę concurrit palma quadrigę:

Sunt quibus in celeres gloria nata pedes

Hic satius ad pacem: hic castrensibus vtilis armis

Nature sequitur semina quisq; sue

**E**xperientia est prouidentie magistra

Venturam melius presagit nauita mortem

Vulneribus didicit miles habere metum

**A**urum nunc in terris dominatur

Aurum omnes victa iam pietate colunt

Auro pulsa fides: auro venalia iura

Aurum lex sequitur: mor sine lege pudor

Mors est inuitabilis

Sed tamen hoc omnes: huc primus et vltimus ordo

Et mala sed cunctis ista teręnda via est

Exornanda canis tria sunt latrantia colla

Scandenda est torui publica cymba senis

Melicer ferro cautus se condat et ęre

Mors tamen inclusum protrahit inde caput

Nireca non fatis. non vis exemit achillem

Croesum aut pactoli quas parit humor opes

**I**sta causa hęc tunc militis promouet iniusta deprimet

Frangit & attollit vires in milite causa  
Quæ nisi iusta subest: excutit arma pudor

Ab inferis non licet quemquam renocare  
Panditur ad nullas ianua nigra prececo  
Cum semel infernas intrarunt funera leges

Non exorato stant adamante viæ

Publij Quidij Nasonis versus selecti  
In deceptores puellarum

Fallere credentem non est operosa puellam  
Gloria: simplicitas digna favore fuit

Facta a fine: nõ ab euctn sunt l' pbãda l' iprobãda  
Exitus acta probat: careat successibus opto  
Quisquis ab euentu facta notanda putat

Intacta delibare iucundum est  
Est aliquid plenis pomaria carpereramis  
Et tenui primam deligere vngue rosam

In leuitatem nimij cultus  
Sint procula vobis iuuenes vt femina compti  
Sine coli modico forma virilis amat

Interdum requiescendum est  
Quod caret alterna requie durabile non est  
Hec reparat vires fessaq; membra nouat

Quod merito pateris: facile patiaris  
Leniter ex merito quicquid patiare ferendum est  
Quæ venit indigne: poena dolenda venit

Cygnus vicina morte solito dulcius canit  
Sic vbi fata vocant: vdis abiectus in aruis  
Ad vada Neandri concinit albus olor

Coniugium inequalium malum est  
Quam male inequales veniunt ad aratra iuueni  
Tam premitur magno coniuge nupta minor

Non honor est sed onus species lesura ferentes

Si qua voles apte nubere: nube pari

Exprobatio immemoris bñficiij iunat  
Est aliqua ingrato meritum exprobrare voluptas  
Hac fruar: hec de te gaudia sola feram

Aliena ne cupias  
Disce meo exemplo formosis posse carere  
Est virtus placitis abstinuisse bonis

Sero venis ad id: quod alter occupauit  
Ad possessa venis preceptaq; gaudia serus  
Spes tua lenta fuit: quod petis alter habet

Principio obsceni amoris fortiter resistedi  
Dum nouus est cepto potius pugnemus amori  
Flamma recens parua sparsa recedit aqua

In hospitibus non est amoris p̄stãtia  
Certus in hospitibus non est amor: errat vt ipsi  
Cumq; nihil speres firmitus esse fugit

Periculosum est se equis credere  
Arte laboratq; merguntur in equore puppes  
Tu tua plus remis brachia posse putas

Adulterium non est committendum  
Elige de vacuis: quam non sibi vendicet alter  
Si nescis: dominum res habet ista suum

De nõ mactata pecude sz iustis opib; placat  
Non boue mactato celestia numina gaudent  
Sed quæ prestanda est & sine teste fide

Quod forme deest ingenio e ompenso  
Si mihi difficilis formam natura negauit  
Ingenio forme damna rependo meq;

Leue fit quod bene fertur onus  
Vidi ego iactatas mota face crescere flammæ

Et vidi nullo concutiente mori  
Herbera plura ferunt: quam quos iuuat vsus aratri  
Det rectant pressi dum iuga prima boues  
Asper equus duris contunditur ora lupatis  
Frena minus sentit: quisquis ad arma facit  
In bello porte claudunt: pacis & o tpe apiende sunt  
Urbibus obsessis clausa numumina porte  
Profunt: in media pace quid arma times  
Mox amor et vinum turpia suadent  
Mox et amor vinumq; nihil moderabile suadent  
Illa pudore vacat: liber amorq; metu  
Tempus celerrime aufugit  
Labitur occulte: fallitq; volatilis etas  
Et celer admissis labitur annus equis  
Vltus reiprødest .negligentia obest:  
Aera nitent vsu: vestis bona querit haberi  
Canescunt turpi tecta relicta situ  
E multis facilius est rapina  
Certior e multis: nec tã inuidiosa rapina est  
Pæda venit canis de grege plena lupis  
Fra non sit diuturna  
Sed nunquam dederis spaciosum tempus in iram  
Sepe simultates ira morata facit  
Luxuria cū oĩtate turpis tum senectuti sedissã est  
Que bello est habilis veneri quoq; conuenit etas  
Turpe senex miles: turpe senilis amor:  
Soporatos & inermes facile est opprimere  
Sepe soporatos inuadere profuit hostes  
Cedere et armata vulgus inerte manu  
De turpi questu  
Non bene conducti vendunt periuria testes